
Wykaz prac Płocczan zgłoszonych Komisji.

Notatki Płockie 1/1, 7

1956

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

współpracy, lecz także zamiar zorganizowania stacji geologicznej w Płocku.

Obecnie Komisja przystępuje do akcji, mającej na celu zainteresowanie Płockiem historyków sztuki i plastyków w kierunku badań nad sztuką Płocka.

W dalszych pracach Komisji przewiduje się:

- 1) zainicjowanie zorganizowania jesienią br. konferencji naukowej Polskiej Akademii Nauk, poświęconej zagadnieniu Płocka w związku z prowadzonymi badaniami i planami na przyszłość,
- 2) podjęcie starań w kierunku zorganizowania stacji naukowych jak etnomuzykograficzna i geologiczna,

- 3) zainicjowanie wprowadzenia do planów instytucji wydawniczych tematyki regionu Mazowsza Płockiego, kontaktowanie autorów z instytucjami wydawniczymi,
- 4) dalsze gromadzenie materiałów informacyjnych, dokumentalnych, zwłaszcza pamiętnikarskich,
- 5) inicjowanie i ułatwianie prac badawczych instytutów naukowych, katedr oraz uzyskiwanie takich prac od sił miejscowych,
- 6) podjęcie dalszych starań w celu otrzymania środków finansowych.

*) Obecny stan księgozbioru ca 80.000 tomów.

WYKAZ PRAC PŁOCCZAN ZGŁOSZONYCH KOMISJI

ASKANAS KAZIMIERZ — *Zawołania handlowe w Płocku.**

ASKANAS APOLONIA — *Wspomnienia z pracy oświatowej z lat 1904—1908.*

BORKOWSKI TADEUSZ — *Regulacja i rozbudowa Płocka w l. 1927—1955.*

CELMER JULIAN — *Historia drukarstwa w Płocku.*

CHMURA TADEUSZ — *Wodociąg i kanalizacja w Płocku w latach 1945—1955.*

CHMURA TADEUSZ — *Historia Zakładu Oczyszczania Miasta.*

CHRZANOWSKI STANISŁAW — *Historia Powiatowego Domu Kultury w Płocku.*

DOROBK FRANCISZEK — *Zarys dziejów teatru w Płocku.*

DWORAKOWSKI TADEUSZ — *Zagadnienie budżetowe w Płocku.*

EHRENKREUTZ ANNA — *Geologia i morfologia Płocka i okolic.**

GIERZYŃSKI ALEKSANDER — *Służba weterynaryjna w Płocku.*

GOŁĘBIEWSKA LUCYNA i FELICKA JÓZEFA — *Bibliografia prasy płockiej.*

GORZECZOWSKA JADWIGA — *Oczepiny na Mazowszu.*

GUTRY CZESŁAW — *Bibliografia Estreicherów źródłem do historii Biblioteki im. Zielińskich.*

HEJKE STANISŁAW — *Historyczno-prawne zagadnienia cywilistyki.*

KAWIECKI JULIUSZ — *Sport wodny w Płocku w latach 1882—1955.**

KIEFFER MARIA — *Polonica XVIII w. z Biblioteki im. Zielińskich nieznane Estreicherowi.*

KOŁODZIEJCZAK TADEUSZ — *Historia Domu Harcerza w Płocku w latach 1949—1956.*

KOWALEWSKI JAN — *Badania nad Mazowszem przedfeudalnym.*

KOWALEWSKI JAN — *O nazwie „Mazowsze“.**

KOZICKI ALEKSANDER — *Na marginesie rozprawy T. Wojciechowskiego „Plemię Kadłubka” (Kronika Galla a Kronika Kadłubka).*

KOZICKI ALEKSANDER — *Polska pieśń religijna w tysiącleciu.*

KUCZEWSKA JANINA — *Z zagadnień historii muzyki w Płocku.*

LIPIŃSKA MARIA — *Zagadnienia higieny i badania żywności w Płocku.*

LUTYŃSKA ANNA — *Maria Macieszyna. Życiorys.*

LUTYŃSKA ANNA i KOSTANECKA HALINA — *Bibliografia zawartości „Korespondenta Płockiego“.*

MARKOWSKA MARIA — *Bibliografia zawartości „Ech Płockich i Łomżyńskich“.*

MARSZAŁEK WINCENTY — *Gospodarka Komunalna w Płocku w latach 1945—1956.*

MATYSIAK STEFANIA — *Historia prac wodno-melioracyjnych w rejonie płockim.*

MIERZEJEWSKA KRYSZYNA — *Dzieje katedry płockiej.*

MODLIŃSKI KONSTANTY — *Historia turystyki w Płocku.*

MODLIŃSKI KONSTANTY — *Klechdy i legendy płockie.*

NALEWAJSKA ZOFIA — *Centralny katalog czasopism bieżąco prenumerowanych w Płocku.*

NYRKOWSKI STANISŁAW — *Płock w powieściach historycznych J. I. Kraszewskiego.*

NYRKOWSKI STANISŁAW — *Życie kulturalne Płocka we wspomnieniach cudzoziemca z pocz. XIX w.*

PAPROCKI ZYGMUNT — *Regulacja Wisły.**

STAROŚCIŃSKI KAZIMIERZ — *Muzyka na terenie Płocka w XVIII wieku.*

WAŃKIEWICZ JAN — *Historia ruchu robotniczego w Płocku.*

WŁESSENBERG FELIKS — *Wspomnienia z życia kulturalno-artystycznego Płocka 1929—1934*

ZIENKIEWICZ HALINA — *Bibliografia zawartości „Płocczanina“.*

„*“ oznacza pracę złożoną.